



Datum
2020-05-04
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
HVO-2020-1599

Förslag till yttrande

Till
VA SYD

Remiss om samrådsförslag för Renhållningsordning 2021-2030 för Burlövs kommun och Malmö stad 20/00362

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden yttrar sig främst kring de mål i kretsloppsplanen där nämnden påverkas genom att ha ett uttalat ansvar för en åtgärd. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har inga synpunkter på föreskrifterna för avfallshantering.

Inledningsvis har nämnden en fråga angående en formulering på sidan 6 i kretsloppsplanen där det står att ”målen kommer att integreras i de olika nämndsplanerna”. Vad avses här? Under rubriken genomförande (s. 26) framgår att en handlingsplan ska tas fram, men inte att de är för vardera nämnd. Är det någon annan plan som avses på sidan 6?

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden tycker att det är bra att kretsloppsplanen innehåller flera åtgärder där upphandlings- och inköpsorganisationen ska bidra, både kring avfallsförebyggande arbete och återanvändning. Eftersom alla nämnder är upphandlande myndigheter men utan någon spetskompetens i att ställa exempelvis miljö- och klimatkrav i upphandlingar, kan exempelvis Malmö stads upphandlingsenhet bidra med stor hjälp om den följer åtgärderna i kretsloppsplanen.

1.1 Ta fram en strategi för och stötta aktörer i att kunna förebygga avfall

I denna åtgärd har VA SYD huvudansvar att tillsammans ta fram strategin med berörda förvaltningar. Om hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen är en av dessa förvaltningar återstår att se. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser oavsett att det är bra att VA SYD har huvudansvar för målet med tanke på den expertkunskap som bolaget besitter.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden kan inte bedöma rimligheten i målet om att minska det kommunala avfallet med 30 % till år 2030, men anser att målet är väl motiverat utifrån visionen om klimatneutralitet.

1.3 samt 1.4 Kommunala kök ska årligen mäta sitt matsvinn och ha rutiner för att minimera matsvinn

Målen om matsvinn i kommunala kök ligger i linje med det arbete som hälsa-, vård- och omsorgsnämnden utför och nämnden har därför ingen invändning mot förslagen.

2.1 Förvaltningar ska ta fram en strategi för vad som kan och ska återanvändas i den egna organisationen

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har många verksamheter där engångsmaterial behöver användas av hygienskal. Nämnden ser dock positivt på att påbörja ett arbete för att se över de tillfällen då saker kan återanvändas. Denna åtgärd ser nämnden gärna att VAS SYD bidrar med kompetens inom.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningsdirektör

Gisela Öst
